
C/MG

D. ELISEO PÉREZ GRACIA, Órgano de apoyo accidental a la Junta de 
Gobierno  Local,  en  funciones  de  Secretario  de  la  Mesa  de 
Contratación.

CERTIFICO: Que la Mesa de Contratación en reunión celebrada el 
día 30 de julio de 2021, trató entre otros, el siguiente asunto:

2.-  SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO  Y  REPARACIÓN  DE  CENTROS  DE 
EDUCACIÓN  INFANTIL  Y  PRIMARIA  DE  ESTE  MUNICIPIO,  MEDIANTE 
TRAMITACIÓN ANTICIPADA DEL GASTO. EXPTE Nº 25089/2020 (Apertura 
Sobre/archivo B) Oferta técnica (público).

El Sr. Presidente, autoriza la entrada a la sala, dado el 
carácter  público  del  acto  de  apertura  del  sobre/archivo 
electrónico  B),  al  representante  de  la  mercantil  Técnica  de 
Construcción y Alquileres 2012, S.L.

En relación con este particular, se da cuenta a la Mesa de 
Contratación, de expediente tramitado para la contratación del 
servicio de mantenimiento y reparación de centros de educación 
infantil  y  primaria  de  este  municipio,  mediante  tramitación 
anticipada del gasto.

Que la Mesa de Contratación en reunión celebrada el día 23 
de julio de 2021, acordó, entre otros, anunciar en el Perfil del 
Contratante de este Ayuntamiento, la apertura del sobre/archivo 
electrónico B), para el día 30 de julio de 2021, a las 09:00 
horas.

Seguidamente se procede a la apertura del sobre/archivo 
electrónico B), resultando lo siguiente:

PLICA   presentada por la mercantil   FERROVIAL SERVICIOS, S.A.U.  : 

Adjunta lo siguiente:

- Oferta técnica.

PLICA   presentada por la mercantil   KATAZINA LEVIKRA:  

Adjunta lo siguiente:

- Oferta técnica.

PLICA   presentada  por  la  mercantil   TÉCNICA  DE  CONSTRUCCIÓN  Y   
ALQUILERES 2012, S.L.:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZC

SD
F7

F6
M

KP
TZ

W
R

D
9X

XG
M

N
KW

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Adjunta lo siguiente:

- Oferta técnica.

Finalizada la apertura del sobre/archivo electrónico B), la 
Mesa de Contratación, por unanimidad de los miembros asistentes, 
en  número  de  cinco,  que  representan  la  de  miembros  que  de 
derecho la componen, ACUERDA:

Solicitar a Dª Eva María Díaz Espiñeira, técnico nombrado 
en el expediente de contratación del servicio de mantenimiento y 
reparación de centros de educación infantil y primaria de este 
municipio, informe técnico a la documentación aportada  por los 
licitadores, en el sobre/archivo electrónico B).

Dicho informe deberá contener:

- Si  la  documentación  presentada  por  los  licitadores, 
cumple o no, con las especificaciones técnicas de los 
pliegos.

En el caso de que no cumplan, deberá informar si dichos 
incumplimientos, son o no, objeto de subsanación.

- Valoración de la oferta técnica, de conformidad con los 
pliegos de condiciones aprobados al efecto.

Así resulta de la minuta del acta de la sesión, a la que me 
remito con las reservas reglamentarias.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

ZC
SD

F7
F6

M
KP

TZ
W

R
D

9X
XG

M
N

KW
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2021-08-03T10:44:56+0200
	Torrevieja
	ROSA ANA NAREJOS TORREGROSA - 48357788N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2021-08-03T10:51:32+0200
	Torrevieja
	ELISEO PÉREZ GRACIA - 22943369H (FIRMA)
	Lo acepto




